VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO

IAN HENDERSON CARMO RIBEIRO

<#E.G.B#156844#35#160085/>

Protocolo 156844

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.

OBJETO: O Presente Termo tem como objeto a alteração da razão social

LTDA e, a prorrogação do Contrato nº 053/2021, pelo período de 06 (seis)
meses, cujo objeto consiste no serviço de locação de equipamentos
de tendas e estrutura de pavilhão, destinados a atender os eventos
promovidos ou apoiados pela Empresa Estadual de Turismo do Amazonas

VALOR: R$ 1.308.420,00 (um milhão trezentos e oito mil quatrocentos e
vinte reais).

IAN HENDERSON CARMO RIBEIRO

Protocolo 156851

EXTRATO DO DISTRATO DO TERMO DE CONTRATO nº 001/2020

OBJETO: O presente distrato tem por objeto a rescisão do Termo de Contrato
nº. 001/2020, cujo objeto era a prestação de serviços de execução de
Sistema de Protocolo em plataforma WEB (SPROWeb), conforme processo

IAN HENDERSON CARMO RIBEIRO

Protocolo 156858

Agência de Desenvolvimento e
Fomento do Estado do Amazonas –

AFEAM

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA Nº 90/2023
A Diretor
no uso de suas atribuições estatutárias, reunida nesta data, e considerando:
a) o exposto no Parecer no 274/2023, de 31.10.2023, emitido pela Comissão

propondo: a.1) Homologação do Processo Licitatório regido pelo Edital na

a.2) Autorização para assinatura da Ata de Registro de Preços com as
empresas vencedoras do certame; e a.3) Designação dos responsáveis pela

Parecer no 80/2023-GEJURI, de 1º.11.2023, não vislumbrando óbice legal
na proposta apresentada pela CPL para homologar o resultado da licitação

vencedoras dos itens da disputa, nos termos do Parecer no 274/2023-CPL,
com base nos documentos examinados nos autos do processo; e c) a

propostas apresentadas no Parecer nº 274/2023-CPL,
R E S O L V E

“comprasnet”, para a formação de cadastro reserva, pelo prazo mínimo de 24

empresas vencedoras do certame, nas seguintes condições: 3.1 Do
objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço

comunicação visual e uniforme, sob o Sistema de Registro de Preços, para

20.664.188/0001-80, Itens: 16, 24, 28, 31, 32, 33, 35 e 36, Valor global: R$

5.460,00; 3.2 Do prazo: De até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
observado esse limite, desde que, cumulativamente, seja demonstrada a
vantajosidade, haja saldo de quantidades não consumidas e concordância

dos itens apregoados por empresa vencedora; 3.4 Da forma de pagamento:
Será efetuado em parcelas de acordo com a efetivação dos serviços, em

técnico do contrato, que se dará mediante a apresentação dos documentos

providências.

MARCOS VINICIUS CARDOSO DE CASTRO
Diretor-Presidente da Agência de Fomento do Estado do Amazonas

Protocolo 156932

Agência de Desenvolvimento
Sustentável do Amazonas -  ADS

<#E.G.B#157013#35#160254>

AVISO DE CREDENCIAMENTO - PREME 2024
A COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇÃO - CIL, da Agência de
Desenvolvimento Sustentável do Amazonas - ADS, torna público o;
Credenciamento de nº. 003/2023-CIL/ADS, que tem por objeto a
Contratação de Produtores Rurais (Pessoa Física), Organizações de
Produtores Rurais (Associações, Cooperativas) e Agroindústrias para

agroindustriais regionais, pesqueiro de cultivo e extrativistas, produzidos no

FUNDAMENTO LEGAL

28, §3º, I, e art. 30, caput, da Lei Federal nº. 13.303/2016, art. 4º, IV, VII,
c/c art. 6º, IX, “a” do Decreto nº. 26.747/2007 (Estatuto da ADS), Decreto nº.

Período de Credenciamento: 14/11/2023 a 14/12/2023.
Edital: Disponível no endereço eletrônico http://www.ads.am.gov.br/
acesso-a-informacao/licitacoes/
Forma de protocolo de documentos:
Versão Digital: através do e-mail: credenciamento.preme@gmail.com
ou versão Física nos locais abaixo relacionados:
Em Manaus:
Local: Comissão Interna de Licitação - CIL - ADS;
Endereço: Avenida Carlos Drummond de Andrade, n.º 1460 - Conjunto Atílio

Horário
Nos Municípios do Interior do Estado:
Local: Escritório das Unidades Locais do Instituto de Desenvolvimento

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO

Horário: Estipulado pelo Órgão supracitado.
Ressaltamos ainda que o Edital estará disponível na integra no site: www.
ads.am.gov.br > Acesso à Informação > Licitações e Credenciamentos
> 2023
Para dúvidas e esclarecimentos via WhatsApp (92) 99281-7279, não
será válido para envio de documentações.

ANDRÉ ALEXANDRE DE LIMA RIBEIRO
Presidente da Comissão Interna de Licitação - CIL

<#E.G.B#157013#36#160254/>

Protocolo 157013
<#E.G.B#157015#36#160256>

AVISO DE CREDENCIAMENTO - PROMOVE 2024
A COMISSÃO INTERNA DE LICITAÇÃO - CIL, da Agência de
Desenvolvimento Sustentável do Amazonas - ADS, torna público o;
Credenciamento de nº 004/2023-CIL/ADS, que tem por objeto a Contratação

padronização de mobiliários escolares da Secretaria de Estado de Educação
e Qualidade de Ensino - SEDUC, no âmbito do Programa de Regionalização

FUNDAMENTO LEGAL

Art. 28, §3º, I, e art. 30, caput, da Lei Federal n.º 13.303/2016, art. 4º, IV, VII,
c/c art. 6º, IX, “a” do Decreto n.º 26.747/2007 (Estatuto da ADS).
Período de Credenciamento: 14/11/2023 a 14/12/2023.
Edital: Disponível no endereço eletrônico: http://www.ads.am.gov.br/
acesso-a-informacao/licitacoes/
Forma de protocolo de documentos:
Versão Digital: através do e-mail: credenciamento.promove@gmail.com
ou versão Física nos locais abaixo relacionados:
Em Manaus:
Local: Comissão Interna de Licitação - CIL - ADS;
Endereço: Avenida Carlos Drummond de Andrade, n.º 1460 - Conjunto Atílio

Horário
Nos Municípios do Interior do Estado:
Local: Escritório das Unidades Locais do Instituto de Desenvolvimento

Horário: Estipulado pelo Órgão supracitado.
Ressaltamos ainda que o Edital estará disponível na integra no site: www.
ads.am.gov.br > Acesso à Informação > Licitações > Licitações e
Credenciamentos > 2023
Para dúvidas e esclarecimentos via WhatsApp (92) 99281-7279, não
será válido para envio de documentações.

ANDRÉ ALEXANDRE DE LIMA RIBEIRO
Presidente da Comissão Interna de Licitação - CIL

<#E.G.B#157015#36#160256/>

Protocolo 157015

Companhia de Saneamento do
Amazonas – COSAMA

<#E.G.B#156920#36#160161>

ESPÉCIE:

motobomba, dos 36 (trinta e seis) autorizados pela Dispensa De Licitação
nº 033/2023 - CPL, para reestabelecer o abastecimento de água tratada
nos Sistemas de Abastecimento de Água mantidos e administrados pela

Próprios.

ARMANDO SILVA DO VALLE
Diretor-Presidente da Companhia de Saneamento do Amazonas

- CO
Protocolo 156920

ESPÉCIE:

empresa B A Elétrica LTDA. Objeto: Contratação emergencial de empresa
especializada para fornecimento, de 17 (dezessete) conjuntos motobomba,
dos 36 (trinta e seis), autorizados pela Dispensa De Licitação nº 033/2023
- CPL, para reestabelecer o abastecimento de água tratada nos Sistemas
de Abastecimento de Água mantidos e administrados pela Companhia

Global: R$127.242,00 (cento e vinte e sete mil, duzentos e quarenta e dois

Fernandes. Fundamento: DL 033/2023, art. 66 da Lei nº 13.303/2016,

ARMANDO SILVA DO VALLE
Diretor-Presidente da Companhia de Saneamento do Amazonas

Protocolo 156931

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO